Edição 4.289 | Ano 8
15 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

TERMO ADITIVO Nº 116.6/2022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 119/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 118/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 120/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 012/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
TORNAR SEM EFEITO AVISO AO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 020/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TORNAR SEM EFEITO AVISO AO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 018/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TORNAR SEM EFEITO AVISO AO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 019/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XNX8VNUI-Z6HNFQQK-QK2GPBJL-EY7BJ2PK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte.

Capim Grosso – Bahia

AVISO DO TERMO ADITIVO

Aditivo de contrato nº 116.6/2022. Processo Administrativo: Nº 262.2/2022. Contratante:
Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso - Bahia. Contratada: LIDIANE CUNHA
DA SILVA, CNPJ/MF sob nº. 43.554.726/0001-89. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
PESSOAS JURÍDICAS PREFERENCIALMENTE (MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO- BA. Assinatura:
05/05/2022. Valor do Acréscimo: R$ 3.158,40 (três mil cento e cinquenta e oito reais e
quarenta centavos). NEUMÁRIA GOMES DA SILVA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

Edição 4.289 | Ano 8
15 de junho de 2022

Página 3

TERMOADITIVONº 116.6/2022.

Certificação Digital: XNX8VNUI-Z6HNFQQK-QK2GPBJL-EY7BJ2PK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 31.359.483/0001-49
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte

Capim Grosso – Bahia

EXTRATO DE ADITIVO

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso
CNPJ nº 31.359.483/0001-49

Primeiro Termo Aditivo nº 119/2022

A Secretária de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de
prazo e saldo remanescente ao contrato nº 316/2021: Vinculado ao Processo Administrativo nº 099/2021 e Pregão
Eletrônico nº 003/2021. Modalidade: Primeiro Aditivo nº 119/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E PRODUÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DE CONSUMO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO. Data da Assinatura:
06/05/2022. Dotação: 02.04.01 / 12.361.3.2.014/12.361.3.2.022/3.3.9.0.39.00 / 001/004/015/019. Prestador de
Serviços: DANILO DA SILVA OLIVEIRA, inscrito no CNPJ sob nº 32.479.249/0001-18. Vigência:  06/05/2022 a
06/05/2023. SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO: R$ 1.134,00 (um mil cento e trinta e quatro reais).

Capim Grosso, em 06 de maio de 2022.

NEUMÁRIA GOMES DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Edição 4.289 | Ano 8
15 de junho de 2022

Página 4

TERMOADITIVONº 119/2022

Certificação Digital: XNX8VNUI-Z6HNFQQK-QK2GPBJL-EY7BJ2PK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça Nove de Maio – Nova Morada
Capim Grosso – Bahia

EXTRATO DE ADITIVO

Prefeitura Municipal de Capim Grosso
CNPJ nº 13.230.982/0001-50

Primeiro Termo Aditivo nº 118/2022

O Prefeito do Município de Capim Grosso - Bahia, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e
saldo remanescente ao contrato nº 315/2021: Vinculado ao Processo Administrativo nº 099/2021 e Pregão Eletrônico
nº 003/2021. Modalidade: Primeiro Aditivo nº 118/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E PRODUÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DE CONSUMO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO. Data da Assinatura: 06/05/2022.
Dotação: 02.02.01 / 4.122.2.2.007/ 3.3.9.0.39.00 / 000. Prestador de Serviços: DANILO DA SILVA OLIVEIRA, inscrito
no CNPJ sob nº 32.479.249/0001-18. Vigência:  06/05/2022 a 06/05/2023. SALDO REMANESCENTE DO
CONTRATO: R$ 6.318,00 (seis mil trezentos e dezoito reais).

Capim Grosso, em 06 de maio de 2022.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 4.289 | Ano 8
15 de junho de 2022

Página 5

TERMOADITIVONº 118/2022

Certificação Digital: XNX8VNUI-Z6HNFQQK-QK2GPBJL-EY7BJ2PK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO
AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº. 28 – CEP: 44695-000

CENTRO – CAPIM GROSSO – BAHIA
CNPJ: 11.514.691/0001-68

EXTRATO DE ADITIVO

Fundo Municipal de Assistência Social de Capim Grosso
CNPJ nº 11.514.691/0001-68

Primeiro Termo Aditivo nº 120/2022

A Secretária de Assistência Social do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o
aditamento de prazo e saldo remanescente ao contrato nº 317/2021: Vinculado ao Processo Administrativo nº
099/2021 e Pregão Eletrônico nº 003/2021. Modalidade: Primeiro Aditivo nº 120/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E PRODUÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DE
CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO. Data
da Assinatura: 06/05/2022. Dotação: 020602/ / 8.244.6.2.031/8.244.6.2.033 /8.244.6.2.034/ 8.244.6.2.055
/8.244.6.2.059 / 3.3.9.0.30.00 / 000/028/029. Prestador de Serviços: DANILO DA SILVA OLIVEIRA, inscrito no CNPJ
sob nº 32.479.249/0001-18. Vigência:  06/05/2022 a 06/05/2023. SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO: R$
378,00 (trezentos e setenta e oito reais).

Capim Grosso, em 06 de maio de 2022.

HOSANA SILVA FERREIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Edição 4.289 | Ano 8
15 de junho de 2022

Página 6

TERMOADITIVONº 120/2022

Certificação Digital: XNX8VNUI-Z6HNFQQK-QK2GPBJL-EY7BJ2PK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

               ESTADO DA BAHIA
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

             Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
              Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

         CNPJ: 13.230.982/0001-5

                            AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO 012/2022

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Bahia, torna publico que realizará
Credenciamento n° 012/2022 a partir das 09h do dia 20 de Junho até às 12 horas do dia 31 de
dezembro de 2022, cujo Objeto é CREDENCIAMENTO DE BANDAS, ARTISTAS EM DIFERENTES
ESTILOS MUSICAIS E GRUPOS DE MANIFESTAÇÕES CULTURAIS, A FIM DE ATENDER DE
MANEIRA REMOTA E/OU PRESENCIAL, SE POSSÍVEL, AOS EVENTOS
TRADICIONAIS/CULTURAIS, ESPORTIVOS E TURISTICOS PROMOVIDOS OU APOIADOS PELA
PREFEITURA DE CAPIM GROSSO- BA, NA FORMA DO ANEXO 01 E TERMO DE REFERÊNCIA DO
EDITAL. O EDITAL ESTARÁ À DISPOSIÇÃO: www.acessoinformacao.com.br/ba/capim-grosso.

                          Capim Grosso – BA, 15 de junho de 2022.

                             MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS

                                 Presidente da CPL
                                                                    Portaria nº 008/2021

Edição 4.289 | Ano 8
15 de junho de 2022

Página 7

AVISO DE CREDENCIAMENTONº 012/2022

Certificação Digital: XNX8VNUI-Z6HNFQQK-QK2GPBJL-EY7BJ2PK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Avenida Leonício Ferreira Santos

Centro – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 11.514.691/0001-68

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO
                                                    EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A Secretaria Municipal de Assistência Social de Capim Grosso – Bahia, torna público para
conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do EXTRATO
DE TERMO ADITIVO Nº 020/2022.
Motivo: ERRO DE PUBLICAÇÃO.
Data da Circulação: Diário do Municipio Edição Nº. 4.283 – Ano 8, 13  de junho de 2022,
página  46.

Capim Grosso – BA, 15 de junho de 2022.

HOSANA SILVA FERREIRA

Secretária  Municipal de Assistência Social

Edição 4.289 | Ano 8
15 de junho de 2022

Página 8

TORNAR SEM EFEITO AVISO AO EXTRATODE TERMOADITIVONº 020/2022

Certificação Digital: XNX8VNUI-Z6HNFQQK-QK2GPBJL-EY7BJ2PK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
Praça Nove de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada– Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO
                                                    EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Bahia, torna público para conhecimento dos
interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 018/2022.
Motivo: ERRO DE PUBLICAÇÃO.
Data da Circulação: Diário do Municipio Edição Nº. 4.283 – Ano 8, 13  de junho de 2022,
página  44.

Capim Grosso – BA, 15 de junho de 2022.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito  Municipal

Edição 4.289 | Ano 8
15 de junho de 2022

Página 9

TORNAR SEM EFEITO AVISO AO EXTRATODE TERMOADITIVONº 018/2022

Certificação Digital: XNX8VNUI-Z6HNFQQK-QK2GPBJL-EY7BJ2PK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO
                                                    EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso – Bahia, torna público para
conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do EXTRATO
DE TERMO ADITIVO Nº 019/2022.
Motivo: ERRO DE PUBLICAÇÃO.
Data da Circulação: Diário do Municipio Edição Nº. 4.283 – Ano 8, 13  de junho de 2022,
página  45.

Capim Grosso – BA, 15 de junho de 2022.

NEUMARIA GOMES DA SILVA

Secretaria  Municipal de Educação

Edição 4.289 | Ano 8
15 de junho de 2022

Página 10

TORNAR SEM EFEITO AVISO AO EXTRATODE TERMOADITIVONº 019/2022

Certificação Digital: XNX8VNUI-Z6HNFQQK-QK2GPBJL-EY7BJ2PK
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

	EXTRATO
	TERMO ADITIVO Nº 116.6/2022.
	TERMO ADITIVO Nº 119/2022
	TERMO ADITIVO Nº 118/2022
	TERMO ADITIVO Nº 120/2022

	CREDENCIAMENTO
	AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 012/2022

	OUTROS
	TORNAR SEM EFEITO AVISO AO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 020/2022
	TORNAR SEM EFEITO AVISO AO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 018/2022
	TORNAR SEM EFEITO AVISO AO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 019/2022

		2022-06-15T11:08:04-0300